[image: image1.png]

Муниципальный Совет

сельского поселения Петровское

Ярославской области четвертого  созыва

                                    РЕШЕНИЕ
  18.12.2019 г.                               №  112
р.п. Петровское

О  бюджете  сельского поселения

Петровское на 2020 год
и плановый  период
2021 и 2022 годов
        Муниципальный Совет  сельского поселения Петровское  РЕШИЛ:

1.Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2020 год:

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения
в сумме   54 328 895,00  руб.,
-  общий объем расходов бюджета сельского поселения  в сумме
54 328 895,00  руб.,

- бюджет сельского поселения Петровское планируется бездефицитным.

2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Петровское  на плановый период 2020 и 2021 годов:

  - прогнозируемый   общий объем доходов бюджета сельского поселения  на

   2021 год в сумме  36 272 913,00 руб.,  на 2022 год  в сумме 36 712 223,00 руб.

  -  общий объем  расходов  бюджета сельского поселения  на 2021 год   в

   сумме   36 272 913,00 руб.,   на 2022 год  в сумме  36 712 223,00 руб.

- бюджет сельского поселения на плановый период 2021 и 2022 годов планируется бездефицитным.

3. Главные администраторы доходов бюджета сельского поселения Петровское и

 источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения:

          3.1.Установить, что в 2020 году  и плановом периоде  2021-2022 годах  перечень главных администраторов доходов бюджета и  источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Петровское определяется федеральным законодательством, законодательством Ярославской области, нормативно-правовыми актами Ростовского муниципального района, перечнем главных распорядителей и распорядителей бюджетных средств бюджета сельского поселения.
        3.2. Утвердить перечень главных администраторов доходов     и  источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Петровское, закрепляемые  за ними источники доходов и источники  финансирования дефицита бюджета сельского поселения согласно  приложению № 1   к настоящему Решению.
          В случае изменения в 2020 году состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Петровское администрация сельского поселения Петровское  при определении принципов назначения, структуры кодов и присвоении кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации вправе вносить соответствующие изменения в перечень главных администраторов  доходов бюджета сельского поселения, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации с последующим отражением в решении о бюджете.
 4. Установить, что доходы бюджета сельского поселения Петровское в 2020 г.     и в плановом периоде 2021-2022 гг. формируются на основании   ст.61,62     Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с бюджетной     классификацией РФ и распределяются  по нормативам отчислений, согласно     приложению № 2 к настоящему Решению.
   5. Утвердить прогнозируемые  доходы бюджета сельского поселения Петровское на 2020 год  в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации, действующим налоговым и бюджетным законодательством,  согласно приложению №  3    к настоящему Решению.
  6.   Утвердить прогнозируемые доходы бюджета сельского поселения Петровское на плановый период 2021- 2022 гг.,  в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации, действующим налоговым и бюджетным законодательством,  согласно приложению №  4    к настоящему Решению.
    7. Утвердить расходы  бюджета сельского поселения Петровское на 2020 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации,  согласно приложению  №   5  к настоящему Решению.
    8.  Утвердить расходы  бюджета сельского поселения Петровское на плановый период 2021- 2022 гг. по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации,  согласно приложению  №   6  к настоящему Решению.

   9. Утвердить ведомственную структуру расходов  бюджета сельского поселения Петровское на 2020 год  согласно приложению  № 7    к настоящему Решению.

    10. Утвердить ведомственную структуру расходов  бюджета сельского поселения  Петровское на плановый период 2021- 2022 гг., согласно приложению  № 8     к настоящему Решению.

 11. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Петровское:

1) на 2020 год согласно приложению 9 к настоящему Решению

2) на плановый период 2021-2022 годов согласно приложению 10 к настоящему Решению.

12. Утвердить перечень муниципальных программ сельского поселения Петровское
согласно приложению  № 11    к настоящему Решению.

13. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств сельского поселения Петровское на 2020 год в сумме 316 700,00 рублей,  на 2021 год в сумме 42 300,00 рублей, на  2022  год в сумме 242 300,00 рублей.
14.  Установить, что объем межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом поселения из бюджетов других уровней в 2020 году составляет 26 945 895,00 рублей.
15. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, установленных частью 1 статьи 14 и частью 1 статьи 17 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации №131-фз от 06.10.2003 года в соответствии с заключенными соглашениями на 2020 год в сумме 202 720,00 рублей.
 16. Утвердить резервный фонд Администрации  сельского поселения Петровское на 2020 год в сумме 500 000,00 рублей, на 2021 год 50 000,00 рублей, на 2022 год в сумме   100 000,00 рублей.
 17. Утвердить  объем бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда на 2020 год в сумме 12 142 555,00 руб., на 2021 год в сумме 12 555 555,00 руб., на 2022 год в сумме 12 555 555,00 руб.
 18. Установить, что в 2020 году осуществляется приоритетное финансирование обязательств по выплате заработной платы, оплате жилищных и коммунальных услуг, выполнению публичных нормативных обязательств сельского поселения Петровское, предоставлении субсидии на выполнение муниципального задания.
     При составлении и ведении кассового плана бюджета сельского поселения Петровское отдел финансов, экономики, муниципального имущества обеспечивает в первоначальном порядке финансирование расходов, указанных в первом абзаце настоящего пункта.  По остальным расходам составление и ведение кассового плана производится с учетом прогнозируемого исполнения доходной части бюджета сельского поселения.

19. Установить, что в случае  невыполнения плановых показателей по доходной части бюджета сельского  поселения Петровское, средства бюджета в первоочередном порядке направляются на выполнение бюджетных обязательств по социально значимым и другим первоочередным расходам.
20. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 52 Положения о бюджетном процессе  сельского поселения Петровское, утвержденного Решением Муниципального Совета сельского поселения Петровское   следующие основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета сельского поселения Петровское в пределах объема бюджетных ассигнований, связанных с особенностями исполнения бюджета сельского поселения и (или) перераспределения бюджетных ассигнований:

1) перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями и задачами в пределах программы и (или) подпрограммы без изменения направления расходования средств бюджета сельского поселения;

     2)     приостановление (сокращение) расходов  бюджета сельского поселения.
 21.  Установить, что остатки средств бюджета сельского поселения Петровское,  сложившиеся по состоянию на 01.01.2020 года, направляются в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов.

22. Опубликовать настоящее Решение в газете «Ростовский вестник», разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Петровское в сети
Интернет.
 23. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2020 года.

 24. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике и бюджету.
Председатель Муниципального Совета

сельского поселения Петровское

четвертого созыва                                                                                              И.А. Малышева
Глава  сельского  поселения                                                               А.Ю. Пестов